



# ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΣΥΡΙΑΝΩΝ

- ΕΤΟΣ ΙΔΡΥΣΕΩΣ 1900 -

**ΠΑΤΡΙΩΤΙΚΟ - ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΣΩΜΑΤΕΙΟ**

Καποδιστρίου 42 - 10432 Αθήνα - Τηλ.: 52 37 277

Τιμή Φύλλου

ΔΡΧ. 2



## ΤΡΙΑ ΧΡΟΝΙΑ ΔΟΥΛΕΙΑΣ

Πριν από μερικές εβδομάδες, ένα νέο Διοικητικό Συμβούλιο πήρε στα χέρια του το πηδάλιο του ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΣΥΡΙΑΝΩΝ, για τα τρία χρόνια που ανοίγονται μπροστά μας (1998-2000).

Είναι μια περίοδος ξεχωριστή, μιας και περιλαμβάνει το έτος σταθμό, το 2000. Για την ανθρωπότητα είναι η χρονιά που λήγει η δεύτερη μετά Χριστόν χιλιετία, με ο,τι σηματοδοτεί το χρονικό αυτό όριο. Για το Σύνδεσμό μας όμως είναι και κάτι παραπάνω. Το ιστορικό σωματείο μας συμπληρώνει ένα αιώνα ζωής και δράσης. Έχει τα εκατοστά του γενέθλια. Μια τέτοια επέτειος αξίζει και πρέπει να τιμηθεί ανάλογα.

Η σκέψη που υπάρχει αυτή τη στιγμή είναι να διοργανωθούν πολλές σειρά σημαντικών εκδηλώσεων, τόσο εδώ, όσο και στο νησί μας, σε διάφορες χρονικές περιόδους, ώστε να καλύψουν όλο το έτος 2000.

Οι εκδηλώσεις τιμής της επετείου, πρέπει να γίνουν και αφετηρία ανανέωσης και αναγέννησης του Συνδέσμου. Να μπουν οι βάσεις για ένα νέο ξεκίνημα, που να ανταποκρίνεται στις απαιτήσεις, στα; ενδιαφέροντα και τις προσδοκίες των νέων γενιών των Συριανών, για να ζήσει ο Σύνδεσμος και να αξιωθούν οι απόγονοί μας να γιορτάσουν μια δεύτερη εκατονταετηρίδα του.

Για να γίνουν όλα αυτά χρειάζεται πολλή δουλειά, τόσο για την προετοιμασία, όσο και την πραγμάτωση. Από αύριο η σκέψη να γίνει προγραμματισμός και από μεθαύριο ο προγραμματισμός να γίνει έργο.

Υπάρχουν και οι στόχοι που είχαν απασχολήσει το προηγούμενο Διοικητικό Συμβούλιο και είδαν το φως της δημοσιότητας από αυτό το έντυπο. Οι στόχοι αυτοί κληροδοτούνται στο νέο Διοικητικό Συμβούλιο.

Στόχος πρώτος. Ο Σύνδεσμος πρέπει να γίνει ένα ισχυρό σωματείο που να έχει λόγο, καθοριστική παρουσία και παρέμβαση στα δρώμενα στο νησί μας και στη μεγάλη Συριανή παροικία της Πρωτεύουσας.

Η δύναμη ενός σωματείου είναι συνάρτηση του μεγέθους του και το μέγεθός του μετρείται από τον αριθμό των μελών του.

Δεν είναι δυνατό να μιλάμε για μεγάλο σωματείο, όταν στα μητρώα του Συνδέσμου μας είναι γραμμένα γύρω στα 900 μέλη, από τα οποία τα μισά περίπου είναι ενεργά. Αν λάβουμε υπ' όψη μας ότι στο λεκανοπέδιο της Αττικής ζουν περί τις 10.000 Συριανές οικογένειες, θα έπρεπε ο Σύνδεσμος να είχε τουλάχιστον 3.000 μέλη. Χρειάζονται πολλές και συντονισμένες προσπάθειες για να φθάσουμε σ' αυτό τον ελάχιστο στόχο.

Δεύτερος στόχος είναι η προσπάθεια μιας ισόρροπης διάρθρωσης των μελών του από άποψη ηλικίας.

Το ΔΕΛΤΙΟ μας, εδώ και ένα χρόνο στο υπ' αριθ. 4 φύλλο του επεσήμανε ότι ο Σύνδεσμος κινδυνεύει, μέσα σε λίγα χρόνια, να οδηγηθεί στον αφανισμό, εάν στις τάξεις του δεν μπει νέο αίμα. Στη συνέχεια στα φύλλα υπ' αριθ. 6 και 7 επανέφερε το θέμα σχετικά με την προσέλκυση της νεολαίας και έκανε συγκεκριμένες προτάσεις. Είναι ανάγκη να έλθει στο Σύνδεσμο η νεολαία. Να έλθει η δεύτερη και τρίτη γενιά των Συριανών της Αθήνας. Είναι ζήτημα ζωής και θανάτου. Στο κεφάλαιο αυτό το νέο Διοικητικό Συμβούλιο θα πρέπει να δώσει εξετάσεις. Για να τις περάσει με επιτυχία, χρειάζεται δουλειά πολλή.

Ένας τρίτος στόχος πολύ σημαντικός είναι η αναθεώρηση ορισμένων άρθρων του καταστατικού μας.

συνέχεια στη σελ. 2

**ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΟ**

**ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ**

**ΔΕΛΤΙΟ**

ΑΡΙΘΜΟΣ ΦΥΛΛΟΥ 8

ΑΘΗΝΑ

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 1997-ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΣ 1998

## ΜΙΑ ΠΡΟΤΑΣΗ ΤΙΜΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΔΗΜΗΤΡΙΟ ΒΙΚΕΛΑ ΚΑΙ ΤΗ ΓΕΝΕΤΕΙΡΑ ΤΟΥ

Το Διοικητικό Συμβούλιο του Συνδέσμου Συριανών μετά από πρόταση του Γενικού Γραμματέα του κ. Δημητρίου Κορφιιάτη, αποφάσισε να αναλάβει την πρωτοβουλία να επιδιώξει να συμπεριληφθεί στο όλο πρόγραμμα διοργάνωσης των Ολυμπιακών Αγώνων του έτους 2004, αθλητική ή άλλη πολιτιστική εκδήλωση στην Ερμούπολη Σύρου, με την οποία να τιμηθεί το πρόσωπο και το έργο του εμπνευστή και πρώτου προέδρου των Ολυμπιακών αγώνων ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΒΙΚΕΛΑ, ένδοξου τέκνου της ιδιαίτερης μας πατρίδας.

Ο Δημήτριος Βικέλας (1835-1908) που γεννήθηκε στη Σύρο, συνδέεται με την πατρίδα μας όχι μόνο από το ληξιαρχικό γεγονός της γέννησής του αλλά κυρίως με την πνευματική ζωή και τον εν γένει πολιτισμό της κοσμογονικά αναπτυσσόμενης Ερμούπολης την οποία, όπως και ο συνομήλικός του, μεγάλο επίσης τέκνο της

Σύρου, Εμμανουήλ Ροΐδης, αγάπησε, ύμνησε και συνέδεσε με την ευρωπαϊκή πνευματική ζωή, μια ακτινοβολία της οποίας ήταν και η έμπνευση και κυρίως τελεσφόρα επίμονη προσπάθεια της αναβιώσεως των Ολυμπιακών Αγώνων, στην πρώτη Επιτροπή των οποίων αξιώθηκε να είναι Πρόεδρος δίπλα στον Μεγάλο Γεν. Γραμματέα της Pierre de Coubertin. Δικαίος συνεπώς ο φόρος τιμής στον Δημήτριο Βικέλα, η επιτυχία να συμπεριληφθεί στην όλη διοργάνωση των Ολυμπιακών Αγώνων και μία εκδήλωση αθλητική, πνευματική ή πολιτιστική στην γενέτειρά του Σύρο. Η ιδέα αυτή πρέπει να γνωστοποιηθεί, πρωτίστως στον Δήμο Ερμούπολεως και ακολούθως σε κάθε αρμόδια Αρχή και φορέα με την ελπίδα να υιοθετηθεί και υλοποιηθεί η ευγενής αυτή επιδίωξη.

### ΕΚΛΕΚΤΕΣ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ

Η Κα Λούλα χήρα Δ. Κωνσταντίνου, πρόσθεσε ένα νέο βιβλίο στη σειρά των λογοτεχνικών της εκδόσεων, με τον τίτλο "ΤΡΕΧΑΝΤΗΡΙ ΤΟΥ ΝΟΥ". Πεζούς ρυθμούς, χαρακτηρίζει η ίδια το έργο της. Την συγχαιρούμε και δημοσιεύουμε, ενδεικτικά ένα κομμάτι, που αναφέρεται στους Ολυμπιακούς Αγώνες του 2004:

"Από το φως της Ολυμπίας έρχεται η φλόγα η μυθική. Έρχεται και μ' ακολουθεί μέρα και νύχτα. Φως και πνεύμα, φως και λατρεία της Ειρήνης. Ω Πνεύμα Αρχαίο, αθάνατο, αμόλυντο και υπερούσιο μέσα στους αιώνες. Σ' επτά χρόνια θ' ανάψουν στην πόλη της Παλλάδας Αθήνας 2004 κεριά. 2004 πυρσούς στα χώματα του Μαραθώνα και της Σαλαμίνας, ιερά σημάδια του Πολιτισμού.

Και θα 'ρθει πάλι από τον Τύμβο ο αθλητής οπλίτης να κραυγάζει προ των πυλών: Νενικήκαμεν! Ω ναι, λοιπόν, Νενικήκαμεν. Στο πείσμα των μηδαμινών και των αντιφρονούντων: Νενικήκαμεν. Εδώ ξαναγύρισε στα πάτρια χώματα η Ιδέα της Ολυμπιάδας. Εδώ σημαίνουν οι φοβερές καμπάνες του μύστη ποιητή: Νενικήκαμεν. Εδώ κι οι Σημαίες όλων των Λαών ξεδιπλώνουν στον αέρα το σήμα της Ειρήνης. 2004 περισσότερα ξεκίνησαν κιόλας για την περιφορά τους στον πλανήτη. 2004 αργαλειοί υφαίνουν τ' αραχνούφαντα πέπλα της λαμπρής ιερείας, που θα διαβάσει τον όρκο των Λαών. 2004 κύματα περιφέρονται στην υδρόγειο, στους βράχους της ερημιάς και της απόγνωσης να φέρουν μήνυμα αισιοδοξίας. Ω Πνεύμα Αρχαίο, Αθάνατο, όπως σε θέλει ο βάρδος ποιητής, έλα και λάμψε και φανερώσου. Εδώ στην πόλη των υπερήφανων στιγμών. Στην πόλη που ανάστησε το θρόλο και το θαύμα!

### ΣΥΡΙΑΝΑ ΠΕΝΘΗ ΜΙΧΑΛΗΣ ΤΑΝΤΟΥΛΟΣ

Σαν κεραυνός μας έπεσε το πρωί της 5 Φλεβάρη, η είδηση του θανάτου του. Το παγωμένο χειμωνιάτικο απόγευμα της επόμενης μέρας ανηφορήσαμε στην εκκλησία του Προφήτη Ηλία του Δήμου Αγίας Παρασκευής, για να τον αποχαιρετίσουμε για πάντα. Εκεί, γύρω από τη σορό του βρεθήκαμε η οικογένεια του, οι συγγενείς του και οι φίλοι του. Πολλοί φίλοι οι παρόντες. Πάμπολλοι όμως και οι άλλοι που δεν μπόρεσαν να παρευρεθούν, γιατί είχε πολλούς φίλους που απόχτησε απ' όπου πέρασε. Μάτια δακρυσμένα, καρδιές σφιγμένες, βουβός πόνος μας κυριεύε, καθώς τον συνοδεύαμε στην τελευταία του κατοικία.

Όσοι τον ζήσαμε από κοντά, ποτέ δεν θα ξεχάσουμε το «Μιχαλάκι» μας. Το πηγαίο χιούμορ του, η περίσσια γαλήνη και ηρεμία του, ο μελίχιος χαρακτήρας του, θα μείνουν για πάντα στη μνήμη μας.

Καλό σου ταξίδι αγαπημένε φίλε και συνάδελφε.

G.B.

• Στις 29.12.97 απεβίωσε ο ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΔΑΡΟΠΟΥΛΟΣ, παλιός Συριανός βιομήχανος. Η κηδεία του έγινε στο Πρώτο Νεκροταφείο της Αθήνας.

• Στις 4.1.98 απεβίωσε και ο ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ ένας Συριανός ευπατρίδης. Η κηδεία του έγινε στο Πρώτο Νεκροταφείο της Αθήνας.

Ο Σύνδεσμος μας απευθύνει θερμά συλλυπητήρια στις οικογένειες και των τριών μελών του, που μας έφυγαν για πάντα.

συνέχεια από σελ. 1

## ΤΡΙΑ ΧΡΟΝΙΑ ΔΟΥΛΕΙΑΣ

Το προηγούμενο Διοικητικό Συμβούλιο ξεκίνησε την προσπάθεια, που σταμάτησε στην τελευταία φάση της διαδικασίας. Μια επιτροπή δούλεψε και συνέταξε ένα κείμενο που εγκρίθηκε από το Διοικητικό Συμβούλιο και ήρθε για ψήφιση στη Γενική Συνέλευση που συγκλήθηκε για το σκοπό αυτό στις 4.5.97. Δεν έγινε δυνατή η ψήφισή του από έλλειψη απαρτίας.

Είναι ανάγκη το νέο Διοικητικό Συμβούλιο να κινηθεί ξανά τη διαδικασία, ώστε ο Σύνδεσμος να αποκτήσει ένα νέο καταστατικό, γιατί δεν είναι δυνατό να λειτουργεί σήμερα με καταστατικό του 1972. Χρειάζεται να γίνει και προσπάθεια ευαισθητοποίησης των μελών μας πάνω στο θέμα της αναθεώρησης του καταστατικού για να επιτευχθεί η πλειοψηφία που απαιτείται στη Γενική Συνέλευση για την έγκριση της αναθεώρησης.

Αυτοί είναι οι στόχοι πρώτης προτεραιότητας για το Σύνδεσμό μας.

Υπάρχουν και άλλοι που η οικονομία του χώρου δεν μας επιτρέπει να τους αναφέρουμε τώρα. Μια τριετία με πολλή δουλειά περιμένει το νέο Διοικητικό Συμβούλιο. Καλή δύναμη και καλή επιτυχία.

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΒΡΑΧΩΡΙΤΗΣ

### ΕΚΔΟΤΗΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΣΥΡΙΑΝΩΝ

Καποδιστρίου 42 - 104 32 ΑΘΗΝΑ

Τηλέφωνο: 52 37 277

Υπεύθυνοι έκδοσης:

Α. ΒΑΡΘΑΛΙΤΗΣ τηλ. 2010297

Γ. ΒΡΑΧΩΡΙΤΗΣ τηλ. 9414182

Ηλεκτρονική Σελιδοποίηση

Ατελιέ Γραφικών Τεχνών "ΚΥΤΤΑΡΟ"

Τζώρτζ 10 Αθήνα Τηλ: 38.41.823 Fax: 38.09.370

## ΤΑ ΝΕΑ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΜΑΣ

## Η ΕΤΗΣΙΑ ΤΑΚΤΙΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΜΑΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΚΑΙ ΟΙ ΑΡΧΑΙΡΕΣΙΕΣ

Στις 25 του Γενάρη που μας πέρασε, ημέρα Κυριακή και ώρα 11 π.μ. πραγματοποιήθηκε στην Στέγη του Συνδέσμου μας, στην οδό Καποδιστρίου 42, η ετήσια τακτική Γενική συνέλευση των μελών μας και στην συνέχεια διεξήχθησαν οι ανά τριετία προβλεπόμενες από το καταστατικό του Συνδέσμου αρχαιρεσίες, για την εκλογή νέου Διοικητικού Συμβουλίου και Εξελεγκτικής Επιτροπής.

Η Συνέλευση άρχισε με ομιλία-χαιρετισμό του Προέδρου του Συνδέσμου κ. Κων/νου Καμπάνη και ευχές για τον καινούργιο χρόνο. Στην συνέχεια μπήκε στα θέματα της ημερήσιας διάταξης, που είχαν γνωστοποιηθεί στα μέλη μας, τόσο από το προηγούμενο "Ενημερωτικό Δελτίο" μας, όσο και από τις προσκλήσεις που στάλθηκαν σε καθένα χωριστά.

Διαβάστηκε από το Γενικό Γραμματέα του Συνδέσμου κ. Ανδρέα Πασσά ο Διοικητικός και Οικονομικός απολογισμός του έτους 1997 και ο προϋπολογισμός για το έτος 1998 και ζητήθηκε από την Γενική Συνέλευση, ως κυρίαρχο όργανο του Συνδέσμου, η έγκρισή τους και η απαλλαγή του Διοικητικού Συμβουλίου από κάθε ευθύνη.

Στην συνέχεια διαβάστηκε η έκθεση της Εξελεγκτικής Επιτροπής από τον εκ των μελών της κ. Μάρκο Κασιμάκη. Η έκθεση συντάχθηκε μετά από τον έλεγχο της οικονομικής διαχείρισης του έτους 1997. Κάποιες εντυπώσεις που δημιουργήθηκαν από την ανάγνωση ορισμένων υποδείξεων της Εξελεγκτικής Επιτροπής, αίρονται από την κατακλείδα της έκθεσης που έχει ως εξής: «Τελειώνοντας θα θέλαμε να τονίσουμε ότι οι παρατηρήσεις-υποδείξεις που διατυπώνουμε, ούτε στο ελάχιστο αποτελούν δείγμα έλλειψης εμπιστοσύνης προς το Διοικητικό Συμβούλιο και την ταμία μας ιδιαιτέρως, αλλά γίνονται για την όσο το δυνατόν πιο τέλεια τήρηση της ουσίας και των τύπων, προκειμένου να αφαιρεθεί η δυνατότητα κακόπιστης κριτικής από οποιονδήποτε στο μέλλον».

Η Γενική Συνέλευση, μετά την πλήρη ενημέρωσή της για όλα τα θέματα ενέκρινε, τόσο τον απολογισμό του έτους 1997, όσο και τον προϋπολογισμό του έτους 1998 και απάλλαξε το Διοικητικό Συμβούλιο από κάθε ευθύνη.

Στη συνέχεια έγινε η εκλογή της Εφορευτικής Επιτροπής για να θα διευθύνει τις αρχαιρεσίες που θα ακολουθήσουν και θα έχει την ευθύνη της διεξαγωγής τους.

Εκλέχθηκαν ως τακτικά μέλη της ο κ. Γιάννης Γεωργίου, η Κα Δήμητρα Κουμούτση-Γούλα και ο κ. Μάρκος Πρίντζης και



ΤΟ ΑΠΕΛΘΟΝ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΤΡΙΕΤΙΑΣ 1995-1997

Από αριστερά, όρθιοι Δ. Βαφίας, Ρ. Μουχτοπούλου-Κυριακού, Γ. Βραχωρίτης, Μ. Πασσά, Ι. Βλαβιανός, Α. Πασσάς, ν. Τσαουσόγλου, Ε. Νομικού-Ραψομανίκη, Β. Χανδακάς, Α. Βαρθαλίτης, καθήμενοι Σ. Ξηραδάκης, Α. Γλυνός, Κ. Καμπάνης, Χ. Πιπής, Α. Φλυτζάνης.

υπήρξαν κάποιες παρανοήσεις. Το θέμα αυτό πρέπει να απασχολήσει το νέο Διοικητικό Συμβούλιο.

Ακολούθησε το εορταστικό μέρος. Τηρήθηκε και εφέτος το έθιμο της κοπής της Πρωτοχρονιάτικης πίτας και προσφέρθηκαν ποτά και αναψυκτικά.

Κόπηκε η πίτα του Διοικητικού Συμβουλίου και το νόμισμα βρέθηκε στο κομμάτι της Κας Ρένας Μουχτοπούλου-Κυριακού. Της ευχόμαστε να είναι πάντα τυχερή.

Σε ένα από τα 350 κομμάτια κέικ που προσφέρθηκαν στους παρευρεθέντες υπήρχε ένα νόμισμα για τον τυχερό της χρονιάς. Η εφετινή τυχερή ήταν η Κα Άννα Λουλουδη-Καρβέλα. Κέρδισε ένα χρυσό φλουρί, προσφορά της Κας Ευαγγελινής Γλυνού-Βαμβακοπούλου. Και του χρόνου να είμαστε όλοι καλά.

Λίγο μετά τις 12 το μεσημέρι ξεκίνησε η διαδικασία των αρχαιρεσιών.

Άρχισε η ψηφοφορία σε ένα χώρο ακριβώς δίπλα από τη στέγη μας, που μας τον παραχώρησε το σωματείο ΟΜΕ-ΔΕΗ, τη Διοίκηση του οποίου ευχαριστούμε θερμά.

Η ψηφοφορία έγινε ομαλά, παρά το συνωστισμό που παρατηρήθηκε τις 2 πρώτες ώρες. Η κάλπη έκλεισε στις 6 μ.μ. και άρχισε η καταμέτρηση των ψήφων. Μετά τις 10 μ.μ. ολοκληρώθηκε η καταμέτρηση και η Εφορευτική Επιτροπή έβγαλε τα επίσημα αποτελέσματα, τα οποία έχουν ως εξής:

συνέχεια στη σελ. 4

## ΤΑ ΝΕΑ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΜΑΣ

συνέχεια από σελ. 3

Εψήφισαν: 319

Άκυρα ψηφοδέλτια 4

Έγκυρα ψηφοδέλτια 315

Έλαβαν:

**A. Οι υποψήφιοι για το Διοικητικό Συμβούλιο.**

1. Καμπάνης Κωνσταντίνος ..... ψήφους ..227
2. Πασσάς Ανδρέας ..... " .....205
3. Θραψιάδου-Παπαπολύζου Μαρία ..... " .....172
4. Ξηραδάκης Σταμάτιος ..... " .....167
5. Βαφίας Δημήτριος ..... " .....166
6. Γαβιώτης Άγγελος ..... " .....157
7. Καραγεώργης Κυπριανός ..... " .....148
8. Κασιμάκης Μάρκος ..... " .....137
9. Βαρθαλίτης Λεονάρδος ..... " .....136
10. Γεροκούνα - Καρατζά Ειρήνη ..... " .....130
11. Νομικού - Ραφιομανίκη Ευαγγελία ..... " .....119
12. Φλυτζάνης Αντώνιος ..... " .....118
13. Κορφιιάτης Δημήτριος ..... " .....117
14. Μαρίνου - Καλκάνη Άννα ..... " .....112
15. Κοντιζάς Νικόλαος ..... " .....107
16. Βραχωρίτης Γεράσιμος ..... " .....100
17. Χανδακάς Βασίλειος ..... " .....97
18. Γιαννίου Ιωάννης ..... " .....77
19. Τσαούσογλου Νικόλαος ..... " .....75
20. Συκουτρή - ΑνδρειωμένουΚων/να ..... " .....71
21. Στεφανίδης Παναγιώτης ..... " .....34

**B. Οι υποψήφιοι για την Εξελεγκτική Επιτροπή**

1. Κατελάνος Δημήτριος ..... ψήφους ..123
2. Καρβώνης Πέτρος ..... " .....110
3. Φλυτζάνης Κυριάκος ..... " .....93
4. Φακορέλης Γεώργιος ..... " .....92

Από τους υποψήφιους για το Διοικητικό Συμβούλιο, εκλέγονται οι 15 πρώτοι ως τακτικά μέλη και οι επόμενοι 5 ως αναπληρωματικά. Ο 21ος δεν εκλέγεται.

Από τους υποψήφιους για την Εξελεγκτική Επιτροπή, εκλέγονται οι 3 πρώτοι ως τακτικά μέλη και ο 4ος ως αναπληρωματικός.

Η σειρά εκλογής καθορίζεται από τον αριθμό των ψήφων που έλαβε ο καθένας.

Στις 29.1.98 ημέρα Πέμπτη, το νέο Διοικητικό Συμβούλιο, συνήλθε σε πρώτη συνεδρίαση και συγκροτήθηκε σε σώμα.

Στις 4.2.98 ο εκλεγμένος σύμβουλος κ. Αντώνιος Φλυτζάνης παραιτήθηκε από μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου και την θέση του, σύμφωνα με το καταστατικό, κατέλαβε ο πρώτος επιλαχών κ. Γεράσιμος Βραχωρίτης.

Η σύνθεση του Νέου Διοικητικού Συμβουλίου έχει ως εξής:

|                    |                                    |
|--------------------|------------------------------------|
| ΠΡΟΕΔΡΟΣ           | Καμπάνης Κωνσταντίνος              |
| ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ       | Ξηραδάκης Σταμάτιος                |
| ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ       | Πασσάς Ανδρέας                     |
| ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ | Κορφιιάτης Δημήτριος               |
| ΕΙΔΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ | Καραγεώργης Κυπριανός              |
| ΤΑΜΙΑΣ             | Κασιμάκης Μάρκος                   |
| ΕΦΟΡΟΣ             | Θραψιάδου - Παπαπολύ-<br>ζου Μαρία |
| ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ         | Νομικού - Ραφιομανίκη<br>Ευαγγελία |

## ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

Βαρθαλίτης Λεονάρδος  
Βαφίας Δημήτριος  
Βραχωρίτης Γεράσιμος  
Γαβιώτης Άγγελος  
Γεροκούνα-Καρατζά Ειρήνη  
Κοντιζάς Νικόλαος  
Μαρίνου - Καλκάνη Άννα

**Η ΦΙΛΑΝΘΡΩΠΙΚΗ ΔΡΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΜΑΣ**

Μέσα στο έτος 1997, κατά τις εορτές του ΠΑΣΧΑ και των ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΩΝ, ο Σύνδεσμός μας προσέφερε χρηματικά βοηθήματα σε άπορες οικογένειες, Φιλανθρωπικά Ιδρύματα και αναξιοπαθούντα άτομα της Σύρου το ποσό των Δρχ. 1.180.000.- Ελπίζουμε και εφέτος να έχουμε την δυνατότητα να συνεχίσουμε αυτό το έργο.

**ΔΩΡΕΕΣ ΠΡΟΣ ΤΟ ΣΥΝΔΕΣΜΟ**

Ο κ. Επαμεινώνδας Λυγεράκης κατέθεσε στη μνήμη Αντωνίου Δαρόπουλου 15.000

και στην μνήμη Ευαγγέλου Ιωάννου 15.000

Ο κ. Δημήτριος Κορφιιάτης κατέθεσε στη μνήμη Μιχάλη Τάντουλου 10.000

Ο κ. Αντώνιος Ιωάννου κατέθεσε στη μνήμη Μαρίας χήρας Μένη Παπαγεωργίου 10.000

Η Κα. Ελένη Πάλλη κατέθεσε στη μνήμη Ευαγγέλου Ιωάννου 20.000

Επίσης κατέθεσαν για ενίσχυση των σκοπών του Συνδέσμου μας:

- |                            |              |
|----------------------------|--------------|
| Ο κ. Χαράλαμπος Ελευθερίου | ..... 5.000  |
| Ο κ. Σταμάτης Κοντογεώργης | ..... 10.000 |
| Ο κ. Παύλος Θανάπουλος     | ..... 7.500  |
| Η Κα. Αγγελική Τόζου       | ..... 25.000 |
| Η Κα. Άννα Κεσσίση         | ..... 7.500  |
| Ο κ. Αλέξανδρος Βουρλάκος  | ..... 10.000 |
| Ο κ. Γεώργιος Ρουσούνελος  | ..... 5.000  |
| Ο κ. Νικόλαος Τσιρώνης     | ..... 1.500  |
| Ο κ. Χρήστος Θεοδωρίδης    | ..... 35.000 |
| Ο κ. Δημήτριος Λέστος      | ..... 50.000 |
| Η Κα. Βιργινία Κατσιμάντη  | ..... 5.000  |

**Η ΔΡΑΣΗ ΤΟΥ ΦΙΛΑΝΘΡΩΠΙΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ****«Η ΑΔΕΛΦΟΤΗΣ ΚΑΣΙΩΝ»****(ΚΛΗΡΟΔΟΤΗΜΑ ΑΔΕΛΦΩΝ ΡΕΘΥΜΝΗ)**

• • •

Το Ίδρυμα κατά το έτος 1997 δαπάνησε για τη νοσηλεία 223 ατόμων, στην Ελλάδα και στο Εξωτερικό το ποσό των Δρχ. 141.000.000. Από αυτά τα άτομα τα 104 ήταν Συριανοί και το ποσό των νοσηλείων τους ανήλθε σε Δρχ. 67.000.000. Επίσης το Ίδρυμα διέθεσε για υποτροφίες και βραβεία Δρχ. 9.000.000, το μεγαλύτερο μέρος των οποίων δόθηκε σε Συριανούς.

Μετά το θάνατο του ισόβιου μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Γιάννη Τηνιακού, τη θέση του πήρε η Κα Άννα Βαφία-Βαϊδη. Ως γνωστόν, στο Συμβούλιο αυτό μετέχει EX OFFICIO και ο Πρόεδρος του Συνδέσμου μας κ. Κων/νος Καμπάνης.